REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE Nº. , DE 2010

Solicita informações ao Ministro
da Educação sobre obras de escola
técnica federal em Sergipe.

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente perante Vossa Excelência
apresentar o presente Requerimento de Informação, c om fulcro nos
arts. 115 e 116, do Regimento Interno da Câmara dos  Deputados, a
ser dirigido ao Ministro da Educação solicitando in formações e
cópia de projeto e relatórios de execução das obras  da Escola
Técnica Federal no município de Nossa Senhora da Gl ória, em
Sergipe.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista o atraso nas obras da referida escol a
técnica, vimos, por meio deste, requerer que seja e ncaminhado a
este gabinete um parecer técnico tratando sobre o a ndamento das
obras, a sua previsão de conclusão e demonstrativo detalhado de
gastos, acompanhado de cópia do contrato de execuçã o da obra.

Plenário da Câmara, 18 de março de 2010.

MENDONÇA PRADO
Deputado Federal

Democratas/SE